
（案） 

令和４年 12月 22日  

 

一般社団法人日本倉庫協会理事長 

一般社団法人日本冷蔵倉庫協会理事長 

公益社団法人全国通運連盟理事長 

一般社団法人航空貨物運送協会事務局長         殿 

一般社団法人国際フレイトフォワーダーズ協会事務局長 

日本内航運送取扱業海運組合事務局長 

全国トラックターミナル協会事務局長 

            

国土交通省総合政策局参事官（物流産業）室 

 

      

 
 

「魅力発見！三陸・常磐ものネットワーク 」への御協力のお願い 
 

 

 平素は格段の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 先日御案内しました、三陸・常磐もの（岩手県、宮城県、福島県、茨城県の水産品

等）の魅力発信・消費拡大を図るための官民連携の枠組みである「魅力発見！三陸・

常磐ものネットワーク」が、12月 20日に正式に立ち上がりました。 

 本ネットワークが立ち上がったことを踏まえ、経済産業省から企業等の皆様に対し

て、改めて、添付資料のとおり「『魅力発見！三陸・常磐ものネットワーク』へのご参

加のお願い」がなされたところです。 

 再度の御案内となりますが、三陸・常磐ものの魅力発信・消費拡大という趣旨に御

賛同いただける企業等の皆様に本ネットワークへの御参加をお願いしたく、貴団体に

おかれましては、加盟各企業等に対して添付資料を送付いただきますようお願いいた

します。 

 

【添付資料】 

・01【事務連絡】「魅力発見！三陸・常磐ものネットワーク」へのご参加のお願い 

・02【チラシ】「魅力発見！三陸・常磐ものネットワーク」 

・03【説明資料】「魅力発見！三陸・常磐ものネットワーク」について 

・04【専用ロゴ】「魅力発見！三陸・常磐ものネットワーク」 ※電子データ 


